
 

 
 
 
 
 
 

“ROCKWOOL” grupas rīcības kodekss 
 
 

1. Ievads 

Šajā rīcības kodeksā skaidrota termina “integritāte” nozīme un “ROCKWOOL” Grupas vērtības, kā arī 
aprakstīta rīcība, kādu sagaidām no mūsu darbiniekiem. Mums integritāte nozīmē godprātību un 
spēcīgus morāles principus. Integritāte ir vēsturiski nozīmīgs “ROCKWOOL” Grupas princips un 
“ROCKWOOL” darījumu kārtošanas stūrakmens. Ambiciozi, kompetenti darbinieki, kuri rīkojas 
godprātīgi, ir “ROCKWOOL” uzņēmuma virzītājspēks, tiecoties pēc panākumiem ilgtermiņā. 

 
Mūsu rīcības kodekss attiecas uz visiem darbiniekiem, līgumstrādniekiem, Grupas vadību un 
direktoru valdi. Ikvienam būtu jāpārzina šis rīcības kodekss un jārīkojas saskaņā ar to. 

 
Mēs uzskatām, ka saskarsmē ar personām Grupas ietvaros un ārpus tās, lietojot sociālo tīklu 
platformas gan privāti, gan jebkādā kontekstā saistībā ar Grupu, ikvienam cilvēkam Grupā būtu 
jārīkojas maksimāli godprātīgi. Tādējādi mūsu ikdienas darbā tiks stiprināta un īstenota integritāte. 
Visiem Grupas darbiniekiem jāievēro attiecināmie likumi. Grupa mudina savus darbiniekus ievērot 
maksimālu godprātību arī privātajā dzīvē. Rīcības kodeksa neievērošanas gadījumā pret darbiniekiem 
var tikt vērstas sankcijas. 

 
Mēs regulāri veicam apmācību, rīkojam mācības tiešsaistē un uzņēmuma iekšējās informācijas 
kampaņas Grupā, lai nodrošinātu to, ka gan darbiniekiem, gan vadībai ir zināšanas par Rīcības 
kodeksu, un tā ievērošanu. Rīcības kodeksa ievērošanu uzrauga “ROCKWOOL” Integritātes komiteja. 
Ja jums ir šaubas par kādu no Rīcības kodeksā aprakstītajām tēmām, vai nepieciešama papildu 
informācija, varat jautāt savam tiešajam priekšniekam vai sazināties ar Intergritātes speciālistu. 

Ja top zināms, vai rodas aizdomas par to, ka Rīcības kodekss netiek ievērots, nekavējoties jāpaziņo 
savam vadītājam, Integritātes speciālistam vai trauksmes celšanas kārtībā. Mēs neatzīstam nekāda 
veida represijas / sodus darbiniekiem, kuri labticīgi ziņojuši par notikušu neatbilstību vai aizdomām 
par to. 

 
“ROCKWOOL” Grupa ir parakstījusi ANO Globālo līgumu, kurš ietver apņemšanos rīkoties atbildīgi 
cilvēktiesību, darba aizsardzības, vides aizsardzības un korupcijas novēršanas jomās. “ROCKWOOL” 
Grupai ir arī Rīcības kodekss piegādātājiem, kurā aprakstītas mūsu ētiskās un vides aizsardzības 
gaidas no mūsu piegādātājiem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pārskatīšanas datums06.02.2025. / ROCKWOOL A/S 

https://www.rockwool.com/syssiteassets/rw-group/media/legal/5.05.2-code-of-conduct-for-suppliers-to-the-rockwool-group-070622.pdf


2 

 

 

 
 
 
 
 

2. Mērķis un “ROCKWOOL” pieeja 

Viss, ko Grupā darām, ir apkopots mūsu mērķī – 
“Ļaut akmens dabiskajam spēkam bagātināt moderno dzīvesveidu”. 

 
“ROCKWOOL” pieeja ir mūsu uzvedības, mūsu lēmumu, mūsu rīcības, mūsu rezultātu un mūsu 
uzņēmuma ilgtermiņa nākotnes pamatā. Tajā aprakstīta mūsu kultūra, mūsu būtība, tas, kā strādājam, 
un ko vēlamies sasniegt. Tas arī sniedz skaidrus norādījumus mūsu uzņēmumam un mūsu 
darbiniekiem par to, kā sadarboties gan uzņēmuma iekšienē, gan ārēji. 

 
“ROCKWOOL” pieejas pamatā ir mūsu četras vērtības: ambīcijas, integritāte, atbildīgums un 
efektivitāte, kā arī mūsu trīs pārvaldības principi: būt izciliem tajā, ko darām, veicināt peļņu nesošu 
izaugsmi un uzlabot produktivitāti, nepārtraukti raugoties, lai nezaudētu līdzsvarotu pārvaldības pieeju, 
kas nes labus un ilgtspējīgus rezultātus. Tajā uzsvērta arī absolūta nepieciešamība mūsu vadītājiem būt 
izciliem “ROCKWOOL” cilvēku vadītājiem. Mūsu cilvēki ir pelnījuši labu vadību, un katram darbiniekam 
būtu jābūt skaidram, kāds ir viņa lomas mērķis un vērtība, un kāds var būt viņa ieguldījums uzņēmumā. 

 
Katru dienu mūsu darbiniekiem daudzas reizes jāizdara izvēle, allaž paturot prātā to, kas ir labākais 
mūsu klientiem, mūsu darbiniekiem, mūsu akcionāriem un sabiedrībai ilgtermiņā. “ROCKWOOL” 
vērtības veido mūsu kultūru un atspoguļo vēlamo uzvedību mūsu uzņēmumā, jo tajās ietverta mūsu 
principu un uzskatu esence. Tās skaidro mūsu uzņēmuma būtību, nostiprina mūsu priekšrocības pār 
konkurentiem, izceļ mūsu unikālo identitāti un ir noderīgas, pieņemot darbā, piesaistot un noturot 
darbiniekus. 

 
 

3. Krāpniecības novēršana un apkarošana, pilnīga neiecietība pret korupciju 

“ROCKWOOL” Grupa ir pilnīgi neiecietīga pret krāpšanu, korupciju, kukuļošanu un iemaksām darījumu 
atvieglošanai. 

 
Tas attiecas gan uz valsts iestādēm, gan uz tirdzniecības partneriem. Korupcija un kukuļošana ir 
starptautisko nolīgumu un likumu pārkāpums lielākajā daļā valstu. Jūs nedrīkstat piedāvāt vai saņemt 
nelikumīgas vai nepiedienīgas dāvanas vai kompensāciju naudas vai jebkādā citā maksājumu vai preču 
veidā, lai gūtu priekšrocības darbā vai privāti. 

 
Grupas kukuļošanas novēršanas politika attiecas uz piegādātājiem, pārstāvjiem un citām trešajām 
personām. Grupas korupcijas apkarošanas ietvaros trešajām pusēm regulāri tiek veikta risku 
novērtēšana. 

 
Korupcija izkropļo konkurenci un negatīvi ietekmē sabiedrību, kurā tā notiek. Mēs rūpīgi ievērojam 
valsts un starptautisko normatīvo aktu prasības korupcijas apkarošanai. Grupa ievēro Apvienotās 
Karalistes 2010. gada Kukuļošanas likuma prasības un izvirza augstus standartus, novēršot un 
apkarojot korupciju. 

 
4. Dāvanas un viesmīlība 

Jums vajadzētu atturēties no personiska rakstura dāvanu pieņemšanas no darījumu partneriem. Grupa 
uzskata viesmīlību pret klientiem un darījumu partneriem par dabisku darījumu kārtošanas sastāvdaļu. 
Viesmīlības izmantošanai jābūt caurskatāmai, mērenai un saskaņā ar standarta praksi nozarē. Visiem 
darbiniekiem jāievēro Grupas Dāvanu un viesmīlības politika. 



3 

 

 

 
 
 
 
 

5. Interešu konflikts 

Visi lēmumi Grupā tiek pieņemti, balstoties uz faktiskiem, komerciāliem un finanšu mērķiem 
attiecībā uz piemērotu rīcību uzņēmējdarbībā. 

 
Interešu konflikts ir situācija, kurā jūsu privātās intereses var ietekmēt jūsu spēju rīkoties objektīvi un 
tādējādi mazināt jūsu lojalitāti un integritāti attiecībā pret Grupu. Interešu konflikts var rasties gan 
Grupas iekšienē, gan ārpus tās. Situācijās, kurās varētu rasties vai ir radies interešu konflikts Grupā, 
jums par to jāpaziņo jūsu priekšniekam un uzņēmuma vadībai. 

 
Jāizvairās no darījumu attiecībām ar ģimenes locekļiem un draugiem. Ja no tā nevar izvairīties, pirms 
rīkojaties, jums nekavējoties rakstveidā par to jāpaziņo savam priekšniekam un uzņēmuma vadībai. 

 
 

6. Likumi par konkurences ierobežošanu 

“ROCKWOOL” Grupa ir viens no pasaulē vadošajiem akmens vates ražotājiem mūsu tirgos. Mēs 
konkurējam godīgi, saskaņā ar mūsu ētiskajām vērtībām. Grupa ievēro valsts un starptautiskos likumus 
par konkurences ierobežošanu. 

 
 

7. Datu konfidencialitāte 

“ROCKWOOL” Grupa ir apņēmusies nodrošināt augstu un atbilstošu personas datu aizsardzības 
līmeni, lai panāktu atbilstību attiecīgo normatīvo aktu prasībām par konfidencialitāti. Tas ietver Grupas 
konfidencialitātes principu kopuma – “ROCKWOOL” saistošo uzņēmuma noteikumu – pieņemšanu. 
Datu konfidencialitātes ievērošana ir fundamentāli svarīga, lai iegūtu un saglabātu mūsu darbinieku, 
klientu un piegādātāju uzticību un tādējādi nosargātu Grupas darbību nākotnē. Visiem darbiniekiem 
jāievēro Grupas Konfidencialitātes politika. 

 
 

8. Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana 

Nelikumīgi iegūtas naudas legalizēšana ir nelikumīgu darbību ceļā iegūtu naudas līdzekļu 
pārveidošana tā, lai tos uztvertu kā likumīgi iegūtu naudu. Grupa noraida jebkādu dalību nelikumīgi 
iegūtas naudas legalizēšanā un ievēro normatīvo aktu prasības noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas 
novēršanai. Visiem finanšu darījumiem, kas ienāk vai iziet no “ROCKWOOL” Grupas, jābūt 
caurskatāmiem, izsekojamiem un dokumentētiem. 

 
 

9. Konfidenciāla informācija 

Konfidenciāla informācija ir tāda informācija, kurai piekļūst darbā, un kura nav publiski pieejama. Pie 
konfidenciālas informācijas pieder informācija par tehnoloģijām, tehnoloģiskajām prasmēm, cenām, 
izmaksām, stratēģiju, piegādātājiem, klientiem utt. Jūs nedrīkstat izpaust konfidenciālu informāciju 
personām, kurām nav likumīgas intereses attiecībā uz to. Tas attiecas gan uz kolēģiem, gan uz 
cilvēkiem ārpus “ROCKWOOL” Grupas. Pienākums ievērot konfidencialitāti ir jāievēro arī tad, ja 
darbinieks ir aizgājis no Grupas. Skatīt Datu drošības politiku. 



4 

 

 

 
 
 

10. Cilvēktiesības un darba tiesības 

Mēs uzskatām, ka pret visiem cilvēkiem jāattiecas vienlīdzīgi un ar cieņu. Mēs ievērojam visas 
starptautiski atzītās cilvēktiesības, piemēram, Vispārējo cilvēktiesību deklarāciju, Starptautisko 
Cilvēktiesību hartu un Starptautiskās Darba organizācijas 11 galvenās konvencijas attiecībā uz mūsu 
darbiniekiem, darījumu attiecībām un iespējamo ietekmi, kādu mēs varētu radīt vai veicināt. 

 
Mēs regulāri izvērtējam savu darbību, lai identificētu faktisko un iespējamo ietekmi uz cilvēktiesībām, 
kādu varam radīt vai veicināt. Mēs uzskatām, ka ir svarīgi veidot jēgpilnu dialogu un saziņu ar 
iespējami skartajām pusēm, lai nodrošinātu to, ka īstenotie pasākumi ir piemēroti šādas ietekmes 
novēršanai. Par jebkādiem cilvēktiesību pārkāpumiem un rīcību tās novēršanai jāziņo savam 
priekšniekam vai izmantojot publiski pieejamo trauksmes cēlēja ziņojuma rīku. Lai nodrošinātu, ka 
ikvienam ir iespēja meklēt taisnīgumu par jebkādu faktiskās negatīvās ietekmes uz cilvēktiesībām 
gadījumu, ko ROCKWOOL varētu būt izraisījis vai veicinājis, mēs sadarbojamies ar visām attiecīgajām 
juridiskajām institūcijām. 

 
Plašāku informāciju par mūsu apņemšanos un to, kā strādājam ar cilvēktiesībām, lūdzam skatīt 
mūsu https://www.rockwool.com/syssiteassets/rw-group/media/human-rights-
policy.pdfCilvēktiesību politikā. 

 
 

11. Veselība un drošība 

“ROCKWOOL” Grupā ir stingri standarti attiecībā uz jebko, kas varētu pasliktināt mūsu darbinieku un 
citu mūsu ražotnēs strādājošo personu veselību un drošību. Mēs aicinām rīkoties proaktīvi un droši, un 
šādu rīcību sagaidām no ikviena vadītāja un darbinieka. Mēs atbalstām profilaktisku rīcību (potenciāla 
negadījuma iespējas atpazīšanu) un risku izvērtēšanu, lai nodrošinātu to, ka tiek darīts viss iespējamais, 
novēršot riskus un tādējādi mūs tuvinot mūsu mērķim – pilnībā izvairīties no negadījumiem, kuros tiek 
zaudēts laiks. Tikpat stingri standarti tiek attiecināti uz veselību un drošību, izmantojot un lietojot mūsu 
produktus. Sadarbībā ar pētniekiem un valsts iestādēm mēs rūpēsimies, lai mūsu produktiem nav 
blakusparādību, ja tiek ievērotas rekomendējošās vadlīnijas lietošanas rokasgrāmatās; blakusparādību 
gadījumā šīs vadlīnijas tiks pastiprinātas, tiks veiktas izmaiņas ražošanā, vai tā tiks apturēta. Skatiet 
mūsuhttps://www.rockwool.com/group/about-us/corporate-governance/safety-health-
environment-policy/ Darba drošības un vides aizsardzības politiku. 

 
 

12. Klimata un vides aizsardzība 
 

Mēs nemitīgi cenšamies pasargāt cilvēkus un vidi no mūsu ražošanas procesu ietekmes. Esam 
apņēmušies samazināt mūsu darbības ietekmi uz vidi un klimatu un izvirzījuši mērķus, lai to nodrošinātu. 
Mēs koncentrējamies uz vadību, apmācību, dalīšanos ar zināšanām un izglītojošām programmām, lai 
veidotu nemitīgas pilnveidošanās kultūru. Mēs ievērojam vietējo, valsts un starptautisko normatīvo aktu 
prasības un vienmēr sagatavojamies attiecināmajām drīzumā ieviešamajām prasībām. Mēs uzturam 
efektīvu vides pārvaldības sistēmu, lai veicinātu nepārtrauktu pilnveidošanos. Mēs sazināmies ar mūsu 
piegādātājiem, lai nodrošinātu atbildīgu rīcību attiecībā uz vidi atbilstoši mūsu Rīcības kodeksam 
piegādātājiem. Mēs izstrādājam un piemērojam savus standartus, lai aizsargātu cilvēkus un vidi. 
Gadījumos, kad mūsu pašu standarti ir stingrāki par vietējām prasībām, mūsu standartiem ir lielāks 
spēks. 
Skatiet mūsu Darba drošības un vides aizsardzības politiku. 

 
 

13. Reaģēšana uz Rīcības kodeksa pārkāpumiem 
 

Neatbilstošu rīcību vai aizdomas par neatbilstošu rīcību attiecībā pret šo Rīcības kodeksu izmeklē 
Integritātes speciālists, kurš sniegs ieteikumus turpmākai izmeklēšanai un nodrošinās to, ka tiek 
novērsti trūkumi kontroles vidē. Darbiniekus, kuri iesaistīti šim Rīcības kodeksam neatbilstošā rīcībā, 
var atlaist, un par viņiem var tikt ziņots policijai. Turklāt Grupai ir likumīgas tiesības iesniegt prasību 
kompensēt zaudējumus. 

https://www.rockwool.com/syssiteassets/rw-group/media/human-rights-policy.pdf
https://www.rockwool.com/syssiteassets/rw-group/media/human-rights-policy.pdf
https://www.rockwool.com/syssiteassets/rw-group/media/human-rights-policy.pdf
https://www.rockwool.com/group/about-us/corporate-governance/safety-health-environment-policy/
https://www.rockwool.com/group/about-us/corporate-governance/safety-health-environment-policy/
https://www.rockwool.com/group/about-us/corporate-governance/safety-health-environment-policy/
https://www.rockwool.com/group/about-us/corporate-governance/safety-health-environment-policy/


5 

 

 

 
 



6 

 

 

 
 
Apstiprinājusi Direktoru valde 2025. gada 6. februārī. 
 
 
 

 

i Korupcija ir jebkāda sava stāvokļa ļaunprātīga izmantošana, lai gūtu labumu sev vai “ROCKWOOL” uzņēmumam. Korupcija ietver 
kukuļošanu, komisijas maksu par peļņu, maksāšanu par aizsardzību, izspiešanu un līdzīgas darbības. Nav nozīmes kukuļošanas 
veidam (naudā, precēs, priekšrocībās) un tam, vai kukuļa saņēmējs esat jūs, jūsu dzīvesbiedrs, bērni vai citi tuvi radinieki. 
Kukuļošana ir nepelnītu labumu (dāvanas, naudas, solījumu utt.) sniegšana vai saņemšana, gaidot, ka tiks darīts kaut kas 
negodīgs un nelikumīgs vai netiks pildīti pienākumi. 
Darījumu veicinoši maksājumi paredz mazu vai lielu maksājumu veikšanu valsts amatpersonām, lai nodrošinātu / paātrinātu 
darbību, uz kuru jums ir tiesības, vai nu likumīgi, vai citādā veidā. Darījumu veicinošu maksājumu mērķis parasti ir likt darījumam 
noritēt straujāk. Šāda maksājuma piemērs ir maksājums, lai paātrinātu būvatļaujas, importa licences, vīzas saņemšanu utt. 
Krāpšana ir nelikumīga vai krimināli sodāma maldināšana ar mērķi gūt finansiālu vai personīgu labumu. 


	1. Ievads
	2. Mērķis un “ROCKWOOL” pieeja
	3. Krāpniecības novēršana un apkarošana, pilnīga neiecietība pret korupciju
	4. Dāvanas un viesmīlība
	5. Interešu konflikts
	6. Likumi par konkurences ierobežošanu
	7. Datu konfidencialitāte
	8. Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana
	9. Konfidenciāla informācija
	10. Cilvēktiesības un darba tiesības
	11. Veselība un drošība
	12. Klimata un vides aizsardzība
	13. Reaģēšana uz Rīcības kodeksa pārkāpumiem

